

اخبار روز

وزیر کار: مزد کارگران را بر اساس تورم و سبب معیشت تعیین می‌کنیم

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در تلاش هستیم مزد کارگران در سال آینده بر اساس تورم و سبب معیشت تعیین شود. احمد میدری در نشست کارگروه اقتصادی و اشتغال استان یزد، با اشاره به اینکه یزیدی‌ها از حفر قنات و سخت‌کوشی‌های زیاد تمدن ایجاد کردند، گفت: نوع مدیریت استان یزد در موضوعات قانون مشاغل کار زیان‌آور، اشتغال اتباع بیگانه، تعاونی‌ها و ... الگوی مناسبی است. وی با اشاره به اهمیت پیوند واحدهای کوچک با واحدهای بزرگ، اظهار کرد: در صورتی که بین کارگر و کارفرما همبستگی به وجود بیاید بسیاری از مشکلات رفع می‌شود.



عراقچی: دیپلماسی، میدان و رسانه باید با همدیگر حرکت کنند

وزیر امور خارجه در اختتامیه همایش «طوفان الاقصی غزه، روایت‌ها و واقعیت‌ها» گفت: رسانه نقش مهمی در ساختن روایت از میدان و دیپلماسی دارد و باید دیپلماسی، میدان و رسانه با همدیگر حرکت کنند.



سیدعباس عراقچی با اشاره به نقش رسانه‌ها در ارائه روایت از میدان و دیپلماسی گفت: این یک واقعیت است که دشمنان ما توانمندی بالایی در حوزه رسانه و مسائل مرتبط با آن دارند. وی با اشاره به تحولات اخیر در ۱۵ الی ۱۶ ماه گذشته در منطقه از جمله تحولات فلسطین گفت: جریان مقاومت در این ماه‌ها علاوه بر موفقیت در عرصه میدان، در عرصه رسانه نیز بروز و ظهور خوبی داشتند و برخی از رسانه‌های منطقه نقش خوبی در این زمینه ایفا کردند و فضای بین‌المللی را تحت تأثیر قرار دادند؛ چنان‌که هیچ وقت رژیم صهیونیستی به اندازه امروز در عرصه جهانی منزوی نبوده و امروز از این رژیم به عنوان یک رژیم نسل‌کش یاد می‌شود.

رژیم صهیونیستی به جای نابود کردن حماس مجبور به امتیاز دادن شد
وی ادامه داد: این رژیم در عرصه جنگ یک سری موفقیت‌های میدانی داشت و این موفقیت‌ها در تخریب خانه‌ها و کشتار غیر نظامیان خلاصه می‌شود. آنها می‌خواستند حماس را از بین ببرند ولی بعد از ۱۶ ماه کشتار با همان حماسی که می‌خواستند نابود کنند مجبور به مذاکره برای آزادی اسرای خود شدند و مجبور شدند که امتیاز بدهند. وزیر خارجه با اشاره به چهره‌ای که اکنون در نزد افکار عمومی در ارتباط با رژیم صهیونیستی وجود دارد، گفت: در همین راستا دیوان بین‌المللی کیفری ناچار شد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را به عنوان جنایتکار جنگی معرفی کند و در حال حاضر خیلی از کشورهای اروپا به کشور خودشان راه نمی‌دهند و با حريم هوایی خود را بر هواپیمای حامل اوباز نمی‌کنند؛ چنانکه در جریان سفر به آمریکا مجبور شد مسیر متفاوتی را طی کند.

همتی: بخشی از مردم از ما دلخور هستند

وزیر اقتصاد گفت: خوشبختانه جهت دیدگاه مقامات عالی‌رتبه کشور، توجه بیشتر به مردم است. عبدالناصر همتی تأکید کرد: بعضی از اقدامات ما در سال‌های گذشته باعث خروج مردم از صحنه شد، این برای نظام خوب نیست و چیزی نیست که امام می‌خواست. وقتی میزان مشارکت به کمتر از ۵۰ درصد می‌رسد، یعنی بخشی از مردم دلخور هستند. وی بیان داشت: بخشی از موضوع نگرانی‌ها در صحنه، به وزارت اقتصاد مرتبط است. همتی در مراسم تجدید میثاق با آرمان‌های امام خمینی (ره)، با بیان اینکه باید بتوانیم مردم را در صحنه نگره داریم، گفت: بخشی از این موضوع به وزارت اقتصاد برمی‌گردد. وزیر اقتصاد تأکید کرد: بعضی از اقدامات ما در سال‌های گذشته باعث خروج مردم از صحنه شد، این برای نظام خوب نیست و چیزی نیست که امام می‌خواست. وقتی میزان مشارکت به کمتر از ۵۰ درصد می‌رسد، یعنی بخشی از مردم دلخور هستند. همتی خاطر نشان کرد: وقتی می‌گوییم دلخورند، یعنی لزوماً مخالف نظام نیست، بلکه از روش و حکمرانی ما ایراد می‌گیرند. به نظرم دولت وفاق تمام تلاشش را می‌کند که اصلاح انجام دهد و مردم را در تصمیم‌گیری سهیم کند.

پیش‌بینی آملی لاریجانی

درباره نتیجه بررسی FATF در مجمع

صادق آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره روند بررسی FATF در مجمع تشخیص و نتیجه آن، گفت: ما کار دقیق علمی می‌کنیم. البته باید توجه داشت که FATF به مجمع تشخیص ارجاع نشده بلکه دو لایحه پالمرو و CFT. دو کنوانسیون بین‌المللی. در دستور کار قرار گرفته است. وی افزود: اکنون کمیسیون‌های مجمع تشخیص مشغول کار دقیق هستند و آنچه را که مجلس مستحکم برای ما فرستاد و مورد ایراد شورای نگهبان بود، بحث دقیق درباره آن در مجمع در حال انجام است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش که فضای مجمع را در مورد این دو لایحه چگونه ارزیابی می‌کنید؟ تصریح کرد: نمی‌توانم پیش‌بینی کنم. ما بحث می‌کنیم و آنچه مصلحت کشور بعد از کار فنی و دقیق تشخیص داده شود، ان شاء الله مطرح خواهد شد.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

وفاق ملی از شعار به عمل رسید

رئیس شورای اطلاع‌رسانی گفت: رئیس‌جمهور در شش ماه گذشته، شعار وفاق را در عمل پیاده کرده و اقدامات متعددی را به نتیجه رسانده که نمونه این اقدامات انتصاب استانداران کردستان، سیستان و بلوچستان و خوزستان است. الیاس حضرتی با اشاره به شرایط فعلی کشور اظهار داشت: امسال چندین اتفاق مهم به طور همزمان رخ داده است. انتخابات مجلس برگزار شد که شش ماه از عمر آن گذشته است؛ دولت جدید نیز پنج تا شش ماه است که کار خود را آغاز کرده و برنامه هفتم توسعه نیز همزمان در حال آغاز شدن است. وی با بیان اینکه دولت جدید با شعار وفاق ملی کار خود را شروع کرده و اعلام کرده است که قصد درگیری و مرزبندی سیاسی ندارد، افزود: این دولت تمایلی به خالص‌سازی جناحی و گروهی ندارد و تلاش دارد که بدون توجه به اختلافات، بر حل مشکلات کشور تمرکز کند.

عارف در دیدار اعضای انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی:

دولت اجازه رقابت شرکت‌های دولتی با شرکت‌های خصوصی را نمی‌دهد



معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: اجازه نمی‌دهیم که هیچ شرکت دولتی در دولت چهاردهم، در هیچ شرایطی با شرکت‌های خصوصی رقابت کند؛ تلاش می‌کنیم که فضای مساعدی برای شرکت‌های خصوصی قدرتمند ایجاد کنیم. محمدرضا عارف در نشست با اعضای انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی، با قدرانی از مهندسان ایرانی که در داخل و خارج از کشور فعالیت می‌کنند، آنها را «ماه‌عزت» ایران دانست و گفت: مهندسان ایرانی هم از نظر کیفیت کار و هم از جهت پایبندی به اصول اخلاقی، درستکار و شریف هستند.

وی در این جلسه بعد از شنیدن موانع و مشکلات صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی در انعقاد قرارداد با کشورهای خارجی با وجود علاقه‌مندی بسیار زیاد آنها به این موضوع، اظهار داشت: به خوبی درک می‌کنیم که مهندسان ایرانی و بیمانکاران کشور ما چقدر با علاقه و فداکارانه تلاش می‌کنند. گاهی آنان در داخل کشور هم با وجود آنکه مبالغ زیادی از دولت طلبکارند، در پرداخت بدهی‌هایشان دچار مشکل می‌شوند اما همچنان با انگیزه به کار خود برای ایران ادامه می‌دهند. معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان آنکه مهندسان ما در داخل کشور هم مایه افتخار هستند، گفت: کارهای بزرگ شما مهندسان در داخل کشور از ساخت اتوبان گرفته تا سدسازی و ساخت مسکن، بزرگ و ماندگار است. حل مشکلات شما را وظیفه خود می‌دانیم و اطلاع داریم که چقدر با وجود فشارهای بین‌المللی و تحریم‌ها کار را می‌سازد؛ ما نیز با تمام قدرت در دولت وفاق ملی

تلاش خواهیم کرد به جای مانع‌تراشی، موانع را از پیش پای شما برداریم.

بدون صادرات خدمات فنی و مهندسی، رسیدن به رشد برنامه هفتم توسعه دشوار است

عارف تأکید کرد: تلاش می‌کنیم که در کوتاه‌ترین زمان، مشکلات و موانع را با همفکری شما احصا کنیم و اقداماتی که نیاز به تصویب دولت دارد یا به وزارتخانه‌های صمت، سازمان توسعه تجارت و سایر دستگاه‌های دولتی مربوط می‌شود را به سرانجام برسانیم. وی با بیان آنکه رسیدن به رشدی که در برنامه توسعه هفتم بر ما فرض شده است بدون حضور صادرکنندگان بخش خدمات فنی مهندسی ممکن نیست، گفت: فعالیت را در این دولت جدی‌تر از گذشته بگیرید. با اقداماتی که در دولت وفاق ملی برای ایجاد و تعمیق ارتباط با

اتحادیه اقتصادی اوراسیا صورت گرفته است، وقت آن است که این منطقه را به دقت مورد نظر قرار دهید. پروژه‌های این کشورها بر اساس عضویت، ازبکستان، تاجیکستان، قرقیزستان، ارمنستان، کشورهای حوزه تمدنی مشترک هستند که علاقه بسیاری به همکاری با ما دارند. شما برنامه‌ها را آماده کنید و ما نیز به عنوان دولت ایران از شرکت‌های ایرانی در همه زمینه‌ها حمایت خواهیم کرد.

بررسی مشکل صدور ضمانت‌نامه‌های دولتی

عارف در این جلسه درباره صدور ضمانت‌نامه‌های دولتی برای شرکت‌های ایرانی که به دلیل مشکلات تحریم با مشکل صدور ضمانت‌نامه بانکی روبه‌رو هستند، دستور بررسی همه‌جانبه مسائل را صادر کرد و دستور داد وزارتخانه‌های صمت، اقتصاد و وزارت خارجه و سایر دستگاه‌های ذیل در این حوزه مسائل اصلی و مشکلات را بررسی و راهکارهای مربوط به آن را پیشنهاد کنند.

ناباید با خود مان رقابت کنیم

عارف تأکید کرد: مادر انعقاد قرارداد پروژه‌ها خصوصاً در خارج از کشور نباید با خودمان رقابت کنیم. در دولت وفاق ملی هر کجا که پای رقابت شرکت‌های دولتی و شرکت‌های خصوصی به میان بیاید، دستور داده شده است که شرکت‌های دولتی به نفع شرکت‌های خصوصی کنار بروند؛ مطمئن باشید که

به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار شد

تصمیم‌گیری درباره تأثیر جزئیات سوابق تحصیلی در کنکور

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از واگذاری تصمیم‌گیری درباره جزئیات تأثیر سوابق تحصیلی در پذیرش داوطلبان کنکور به شورای عالی آموزش و پرورش در جلسه دیروز شورا خبر داد. جلسه ۹۱۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و با حضور روسای قوای قضائیه و مقننه در محل ریاست جمهوری برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه در حاشیه جلسه این شورا درباره تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پایه یازدهم و دوازدهم در کنکور اظهار

داشت: در این جلسه، مصوبه هفته گذشته شورای عالی مبنی بر تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پایه‌های تحصیلی یازدهم و دوازدهم تا ۶۰ درصد مجدداً مطرح و مورد تأیید اعضا قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: البته برخی جزئیات این مصوبه، مانند وضعیت داوطلبانی که قبل از سال ۱۴۰۳ فارغ‌التحصیل شده‌اند، اعتبار یک یا دو ساله کنکور و میزان تأثیر دروس عمومی و تخصصی، به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار شده است و در صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی این جزئیات

مورد بررسی قرار نخواهد گرفت. خسروپناه همچنین از تصویب آیین‌نامه ستاد سلامت و انتخاب چهار عضو جدید برای شورای سلامت خبر داد. دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه به تصویب سند مواد پیشرفته در شورای معین اشاره کرد و گفت: این موضوع یکی از مباحث مهمی است که در شورای معین تصویب شده و در جلسه نیز مطرح شد. در صورتی که اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی نقدی بر آن نداشته باشند، در جلسه آینده بررسی خواهد شد.

طلسم خصوصی سازی ایران خودرو می‌شکند؟

بالاخره طلسم ۱۶ساله خصوصی سازی «ایران خودرو» شکسته شد و شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا روز دوشنبه ۱۵ بهمن ماه در نامه‌ای خطاب به شورای رقابت اعلام کرد جمع‌بندی نهایی این شورا واگذاری مدیریت این مجموعه خودروسازی به بخش خصوصی سازی است. مجمع عمومی شرکت ایران خودرو به عنوان بزرگترین خودروساز کشور در حالی امروز برگزار می‌شود که حاشیه‌های رسانه‌ای آن از چند هفته پیش بر سر واگذاری مدیریت آن به بخش خصوصی آغاز شده است در حالی که طبق سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، خروج از نگاهداری الزام دولت‌ها در دو دهه گذشته بوده است. مجمع فوق‌العاده سهامداران ایران خودرو قرار است امروز

برگزاری این جلسه، مصوبه هفته گذشته شورای عالی مبنی بر تأثیر قطعی سوابق تحصیلی پایه‌های تحصیلی یازدهم و دوازدهم تا ۶۰ درصد مجدداً مطرح و مورد تأیید اعضا قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: البته برخی جزئیات این مصوبه، مانند وضعیت داوطلبانی که قبل از سال ۱۴۰۳ فارغ‌التحصیل شده‌اند، اعتبار یک یا دو ساله کنکور و میزان تأثیر دروس عمومی و تخصصی، به شورای عالی آموزش و پرورش واگذار شده است و در صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی این جزئیات

مشاور مقام معظم رهبری:

ایران با تمام توان از برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود دفاع می‌کند



ایران در این حوزه، باعث نگرانی برخی قدرت‌ها شده است.

شفافیت برنامه هسته‌ای ایران و پایبندی به تعهدات بین‌المللی

شمخانی با اشاره به شفافیت برنامه هسته‌ای ایران و پایبندی کشور به تعهدات بین‌المللی اظهار داشت: ایران هیچ‌گاه به دنبال سلاح هسته‌ای نبوده و نخواهد بود. با این حال از حقوق قانونی خود در ایجاد سیاسی و فنی با تمام توان دفاع می‌کند. مشاور سیاسی مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: مصمم هستیم که در چارچوب دفاع از منافع ملت ایران در برابر زیاده خواهی قدرت‌های جهانی عهد شکن و بی‌عمل با استیم و آنها را وادار به احترام به حقوق قانونی مردم سرافراز ایران کنیم. شمخانی همچنین از اجرای سیاست «درهای باز و نوآوری باز» در سازمان انرژی اتمی ایران و شیوه مدیریتی محمد اسلامی رئیس این سازمان در اداره صنعت هسته‌ای قدرانی کرد.

مشاور مقام معظم رهبری گفت: ایران با تمام توان از برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز خود دفاع می‌کند و خلاقیت و اراده ایرانی توسعه‌دهنده فناوری کشور است. علی شمخانی با حضور در سازمان انرژی اتمی، از جدیدترین دستاوردها و اقدامات صنعت هسته‌ای بازدید و در حاشیه این بازدید بر اهمیت نقش فناوری هسته‌ای در توسعه کشور تأکید کرد.

چراپی پافشاری ایران بر توسعه فناوری هسته‌ای

وی با تأکید بر اهمیت توسعه فناوری هسته‌ای در کشور تصریح کرد: دانش، خلاقیت و اراده ایرانی‌ها توسعه‌دهنده فناوری هسته‌ای در کشورمان بوده و این توانمندی ارزنده را برای کشور پایه‌گذاری کرده است. اگر به این مسئله دقیق نگاه کنیم، متوجه می‌شویم چرا برخی کشورها با پیشرفت هسته‌ای ایران مخالف هستند.

مشاور سیاسی مقام معظم رهبری گفت: فناوری هسته‌ای نه تنها در بخش تولید انرژی پاک و تجدیدپذیر ارزش‌های قابل توجهی برای کشور ایجاد خواهد کرد، بلکه در حوزه‌هایی مانند کشاورزی، پزشکی، دارویی، مدیریت منابع آب و محیط‌زیست نیز بسیار تعیین‌کننده و اثرگذار است. وی گفت: استقلال علمی